


^ЫздЫЯЯГ OBSAH

Forbes
14 I EDITORIAL

PETR ŠIMŮNEK
Sladké, to sladké jarní Česko.

FOCUS

18 I NĚMEC A LYŽNÍCI
PAVEL P. NOVOTNÝ

Miliardář, průmyslník a sportovec Tomáš 
Němec chce být s rakouskou značkou Kästle 

největším výrobcem lyží na světě.

26 I POWER ROOM
MICHAEL MAREŠ

Pohled do kanceláře Tomáše Čupra, který 
rozjel Slevomat nebo Dáme jídlo a teď sune 

к obratu pět miliard korun Rohlík.cz.

AUTOR TITULNÍ FOTOGRAFIE: JANA JABŮRKOVÁ

BŘEZEN 2019 FORBES I 3



bC'VSä# BŘEZEN 2019 * 'í I- „

281 POLŠTÁŘE & PÁKY
ALEŠ MICHL

Minulá krize ukázala, že jí snadněji 
proplují státy s menším dluhem vůči 

majetku a většími úsporami.

30 I CESTA RENATY MRÁZOVÉ
IRENA ČÁROVÁ

Renata Mrázová míří z NN Group do 
vedení mezinárodní skupiny Home Credit. 

Ve vysokém byznysu je přes 20 let.

321 ŠPINAVEJ DŽOB
IRENA ČÁROVÁ

Víc než 70 procent světových šéfů velkých 
firem udělalo za poslední tři roky neetické 

rozhodnutí.

34 I ZISKOVÝ STŘEDOVĚK
MICHAEL MAREŠ

Jak se počítačové hry Kingdom Come: 
Deliverance prodalo přes dva miliony kopií 
a Zdeněk Bakala na tom náramně vydělal.

36 I VELKÁ FRANCOUZSKÁ 
REVOLUCE DANIELA 

KŘETlNSKÉHO
PAVEL P. NOVOTNÝ

Jak ovlivnili Julius Caesar, kardinál 
Richelieu a Andrej Babiš nástup 
Křetínského do médií ve Francii.

38 I BARÁK NA ODSTŘEL
MICHAEL MAREŠ

Půlstoletí s ikonickou brutalistickou 
stavbou Transgasu, která jde letos к zemi.

40 I TADY KÁŽE BLAŽEK
PETR ŠIMŮNEK

Česká pánská móda má nový hlavní stan, 
v Nekázance 11 otevřel Ladislav Blažek 

největší krejčovství v Česku.

42 I ZLATÝ BASKETBAL
US FORBES

Hodnota basketbalových klubů v USA 
rychle roste.

EY PODNIKATEL ROKU

46 I KDYŽ PÁNBŮH DÁVÁ, JE HŘÍCH 
NEBRAT

KRISTÝNA TMEJOVÁ
Příběh pana Marienky, občanským 

jménem Gevorga Avetisjana, který vyrábí 
medové dorty a věří na zázraky.

58 INA VÍTĚZE!
JAROSLAV MAŠEK

Jak a proč se Radka Prokopová a František 
Fabičovic stali letošními vítězi soutěže EY 

Podnikatel roku.

4 1 FORBES BŘEZEN 2019



OBSAH йгЩЩ^ИЯП

88 I ONDŘEJ KRÁTKÝ

62 I VELKÁ SÝROVÁ LOUPEŽ
JAROSLAV MAŠEK

Tři bratři postavili výrobu parmazánu na 
hlavu a dnes s ním z Moravy zásobují celou 

rodnou Itálii.

68 1 NA HORSKÉ DRÁZE
KRISTÝNA TMEJOVÁ

Pavel Mohelník má nervy z oceli a ze 
stejného materiálu je ukovaná i jeho firma.

ROZHOVOR

72 I MILIARDA DOLARŮ? PĚT 
VTEŘIN ŠTĚSTÍ 

JAROSLAV MAŠEK, PAVEL P. NOVOTNÝ
Marek Dospívá a Pavel Baudiš se poprvé 

dostali do žebříčku dolarových miliardám. 
Tak jsme je pozvali к nám do Forbesu.

STRATEGIE

82 I NEO MOSER
PETR ŠIMŮNEK

Nejslavnější česká sklárna chce sfouknout 
poslední zbytky prachu a vyleštit 
nejluxusnější skleněnou tradici.

88 I TAXI, TAXI!
ZUZANA KRAJÍČKOVÁ

Česká taxi platforma po šesti letech 
expanduje a pouští se do nového byznysu - 

začne přepravovat i zásilky.

94 I BOMBARDIER OPĚT NABÍRÁ 
VÝŠKU

JEREMY BOGAISKY
Kanadský výrobce letadel utratil miliardy 

za vývoj nového stroje, aby mohl 
konkurovat Boeingu a Airbusu.

~ - -\

.7

94 I BOMBARDIER

NEJ BYTY & DOMY ČESKA

1001 ROCKER V DOMĚ
PAVEL KALOUŠ

Prokop Svoboda se vzdal hudební kariéry 
a vybudoval největší českou realitku 
zaměřenou na luxusní nemovitosti.

106 I LIGA VÝJIMEČNÝCH
PAVEL KALOUŠ, LUBOŠ KŘEČ

Žebříček 10 nejdražších bytů 
a 10 nejdražších domů v Česku. Připravte 

si 100 milionů a víc.

1161 ZA HUBIČKU
KRISTÝNA TMEJOVÁ

Podívali jsme se za vás, co si můžete koupit 
v Česku, když máte volných 3, 5,10 nebo 

30 milionů korun.

6 I FORBES BŘEZEN 2019



122 I TOVÁRNA NA RADOST
PAVLA FRANCOVÁ

Kateřina Šrámková bývala daňovou poradkyní, 
pak se zamilovala do zámku Loučeň a udělala 

z něj šlapající byznys.

1281 OD DEVÍTI DO PĚTI
MICHAEL MAREŠ

11 NEJ pražského trhu s moderními 
kancelářskými plochami.

130 I ZLATÝ SECOND HAND
LUCIE HRDLIČKOVÁ

Nemovitosti jsou pro Davida Krajného vášeň. 
V Česku proto rozjel zahraniční realitní síť 

RE/MAX.

132 I ČESKO ZÍTRA
LUCIE HRDLIČKOVÁ, PAVEL P. NOVOTNÝ

Přijde vám, že česká města zamrzla v historii? 
Pár architektonických plánů naštěstí svědčí 

o opaku.

TECHNOLOGIE

1341 OČI Z EMAUZ
MICHAEL MAREŠ

Software z kláštera umí přečíst vaši espézetku 
a najít v davu teroristu. Příběh Martina Urbana 

a jeho firmy Eyedea.

1381 ČAS ZMĚNY
KATHLEEN ČAJKOVSKÚ, ALEX KONRAD

Software od Autodesku dominuje architektuře 
po tři desetiletí. Aby se nestal zastaralým, musí 

jeho šéf přenastavit byznys.

CEO TALK

1401 HRA ČÍSEL
LUCIE HRDLIČKOVÁ

Pavel Čmelík přivedl do Česka hračkářství 
Hamleys. Teď sní o miliardě.

FORBES LIFE

148 I NAZDAR! JAMBO!
PETR ŠIMŮNEK

Když Vladimir 518 rapuje u baru Davida 
Černého a vy jste na Zanzibaru.

154 I UMĚNÍ PRODÁVAT UMĚNÍ
IRENA CÁPOVÁ

Ona je Češka, on Američan. A v Christie’s mají 
na starosti sekci impresionismu.

160 I RUM, RUM, BUM
PAVEL KALOUŠ

Jak se na Barbadosu vyrábí nejstarší rum na 
světě, kterému je už 316 let.

8 I FORBES BŘEZEN 2019



166 I RUSOVLÁSKA
PAVEL KALOUŠ

Astronomické ceny veteránů ženou nahoru 
i poptávku po jejich dokonalých replikách. 

Třeba po českém Ferrari Testa Rossa.

170 I TOP TOPLESS
PETR ŠIMŮNEK

Když Bentley, tak prosím bez střechy, 
s kompasem a trochou toho tvídu. Přesně 

jako Continental GTS.

174 I NA NÁVŠTĚVĚ U CUKRÁŘSKÉ 
SUPERSTAR

KATEŘINA HÝLOVÁ
Je mladý, vtipný, milý a řídí celý cukrářský 

provoz luxusního hotelu Le Meurice v Paříži. 
Seznamte se se Cédricem Groletem.


